
 

 

  

 

 

WALIKOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA 

NOMOR 62  TAHUN 2020     

 

TENTANG 

 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH  

KELURAHAN RAWA MAKMUR KECAMATAN PALARAN   

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

WALIKOTA SAMARINDA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi 

pemerintahan dan untuk memberikan kepastian hukum 
terhadap batas antar Kelurahan perlu dilakukan 

penetapan dan penegasan batas wilayah Kelurahan Rawa 

Makmur Kecamatan Palaran; 

  b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan 

Menteri  Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, batas 

desa hasil penetapan, penegasan dan pengesahan 

ditetapkan oleh Walikota dengan Peraturan Walikota;  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Walikota Samarinda tentang Penetapan dan 

Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Rawa Makmur 

Kecamatan Palaran 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945;   

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1953 Nomor 9, Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                    
Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

SALINAN 



-2- 

 

 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah di 

ubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321). 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN DAN 
PENEGASAN BATAS WILAYAH KELURAHAN RAWA 

MAKMUR KECAMATAN PALARAN. 

 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini yang di maksud dengan : 

1. Walikota adalah Walikota Samarinda. 

2. Kelurahan adalah bagian wilayah dari Kecamatan sebagai perangkat 
Kecamatan.  

3. Batas adalah tanda pemisah antara Kelurahan yang bersebelahan baik 
berupa batas alam maupun batas buatan. 

4. Batas Kelurahan adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antar 

Kelurahan yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang berada pada 

permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung 

gunung/pegunungan (waterhed), median sungai dan/atau unsur buatan di 
lapangan yang di tuangkan dalam bentuk peta. 

5. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah titik koordinat hasil 

pengukuran/penghitungan posisi titik dengan menggunakan peta dasar. 

6. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar batas yang 

dipasang tepat pada garis Batas.  

7. Pilar Acuan Batas Utama selanjutnya disingkat PABU adalah pilar Batas 

yang dipasang tidak tepat pada garis Batas. 

 

 

 



-3- 

 

 

BAB II 

PENETAPAN BATAS WILAYAH 

 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Batas wilayah Kelurahan Rawa 

Makmur  Kecamatan Palaran. 

 

 

Pasal 3 

Luas wilayah administrasi Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran ± 
1211,37 Ha  (lebih kurang seribu dua ratus sebelas koma tiga puluh tujuh 

Hektare). 

 

 

Pasal 4 

Batas wilayah Kelurahan Rawa Makmur sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Utara  :   Sungai Mahakam; 

b. Batas sebelah Selatan :   Kelurahan Handil Bakti; 

c. Batas sebelah Timur  :   Kelurahan Bukuan; dan 

d. Batas sebelah Barat :   Kelurahan Handil Bakti. 

 

 

Pasal 5 

Penegasan Batas wilayah Kelurahan Rawa Makmur sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4 sebagai berikut : 

a. Batas wilayah Kelurahan Rawa Makmur dimulai dari arah Timur yang di 

tandai TK01 dengan titik koordinat X 521759 dan Y  9937899 yang terletak 
di tengah Sungai Mahakam Batas antara Kelurahan Rawa Makmur, 

Kelurahan Bukuan Kecamatan Palaran dengan Pulau Atas Kecamatan 

Sambutan; 

b. TK02 selanjutnya ke arah Barat Daya dengan titik koordinat X 521459  dan 

Y 9937413 yang terletak dipinggir Sungai Mahakam Batas antara Kelurahan 
Rawa Makmur dengan Kelurahan Bukuan  Kecamatan Palaran; 

c. TK03 selanjutnya ke arah Tenggara dengan titik koordinat X 521484   dan 

Y 9937341 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan 

Bukuan Kecamatan Palaran; 

d. TK04 selanjutnya ke arah Timur dengan titik koordinat X 521556 dan Y 

9937330 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Bukuan 
Kecamatan Palaran; 

e. TK05 selanjutnya ke arah Selatan dengan titik koordinat X 521457 dan Y 
9936744 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Bukuan 

Kecamatan Palaran; 

f. TK06 selanjutnya ke arah Teanggara dengan titik koordinat X 521571    dan 

Y 9936678 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan 

Bukuan Kecamatan Palaran; 

 

 



-4- 

 

 

g. TK07 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as jalan MKT dengan titik 

koordinat X 521591 dan Y 9936526 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur 

dengan Kelurahan Bukuan Kecamatan Palaran; 

h. TK08 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as jalan MKT dengan titik 

koordinat   X 521379  dan Y 9936159 terletak di depan simpang 3 (tiga) jalan 
Ampera Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Bukuan 

Kecamatan Palaran; 

i. TK09 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as jalan Ampera dengan titik 

koordinat   X 521339    dan Y 9935186 terletak di depan jalan Telaga Biru 

Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Bukuan 
Kecamatan Palaran; 

j. TK10 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri  as jalan Ampera dengan titik 
koordinat X 521395 dan Y 9934496 terletak di depan jalan Kedondong Batas 

antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Bukuan Kecamatan 

Palaran; 

k. Patok 01 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri  as jalan Ampera dengan 
titik koordinat   X 521490 dan Y 9933919 Batas antara Kelurahan Rawa 

Makmur, Handil Bakti dan Kelurahan Bukuan Kecamatan Palaran; 

l. TK11 selanjutnya ke arah Barat  dengan titik koordinat   X 521317    dan Y 

9933898 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 

Bakti Kecamatan Palaran; 

m. TK12 selanjutnya ke arah Barat Daya  dengan titik koordinat   X 521248    

dan Y 9933856 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan 
Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

n. TK13 selanjutnya ke arah Barat Laut  dengan titik koordinat X 520513    dan 
Y 9934560 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 

Bakti Kecamatan Palaran; 

o. TK14 selanjutnya ke arah Utara  dengan titik koordinat  X 520579 dan Y 

9935281 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 
Bakti Kecamatan Palaran; 

p. TK15 selanjutnya ke arah Barat  dengan titik koordinat X 520344    dan Y 
9935286 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 

Bakti Kecamatan Palaran; 

q. TK16 selanjutnya ke arah Barat  dengan titik koordinat X 520286 dan Y 

9935299 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 

Bakti Kecamatan Palaran; 

r. TK17 selanjutnya ke arah Selatan  dengan titik koordinat X 520287 dan Y 
9935280 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 

Bakti Kecamatan Palaran; 

s. TK18 selanjutnya ke arah Barat  dengan titik koordinat X 520231  dan Y 

9935280 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 

Bakti Kecamatan Palaran; 

t. TK19 selanjutnya ke arah Barat mengikuti as parit dengan titik koordinat   

X 520137 dan Y 9935278 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan 
Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

u. patok 02 selanjutnya ke arah Barat Daya mengikuti as parit dengan titik 
koordinat X 520109 dan Y 9935265 terletak di jalan Parikesit II Batas antara 

Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 

Palaran; 

 



-5- 

 

 

v. TK20 selanjutnya ke arah Barat Daya mengikuti as parit dengan titik 

koordinat   X 520072    dan Y 9935258 Batas antara Kelurahan Rawa 

Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

w. TK21 selanjutnya ke arah Barat Daya mengikuti as parit dengan titik 

koordinat X 520064 dan Y 9935239 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur 
dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

x. patok 03 selanjutnya ke arah Barat mengikuti as parit dengan titik koordinat   
X 520043 dan Y 9935230 terletak di halaman rumah warga jalan Suprapto 

Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti 

Kecamatan Palaran; 

y. TK22 selanjutnya ke arah Barat mengikuti as jalan Suprapto dengan titik 

koordinat   X 519766    dan Y 9935246 terletak di ujung jalan Suprapto 
Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti 

Kecamatan Palaran; 

z. TK23 selanjutnya ke arah Utara dengan titik koordinat   X 519749    dan Y 

9935332 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 
Bakti Kecamatan Palaran; 

aa. TK24 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as parit dengan titik 
koordinat   X 519429    dan Y 9935401 terletak di jalan Karya Bakti Batas 

antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 

Palaran; 

bb. TK25 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as parit dengan titik 

koordinat X 519094 dan Y 9935473 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur 
dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

cc. TK26 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as parit dengan titik 
koordinat   X 518679 dan Y 9935584 Batas antara Kelurahan Rawa Makmur 

dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

dd. TK27 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as parit dengan titik koordinat   

X 518273 dan Y 9935644 terletak di tengah sungai Batas antara Kelurahan 
Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

ee. TK28 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as sungai dengan Koordinat   X 
518250 dan Y 9936059 terletak di tengah sungai Batas antara Kelurahan 

Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

ff. TK29 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as sungai dengan titik 

koordinat   X 517583 dan Y 9936405 terletak di tengah sungai Batas antara 

Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 
Palaran; 

gg. TK30 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as sungai dengan titik 

koordinat   X 517389 dan Y 9936665 terletak di tengah sungai Batas antara 

Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 

Palaran; 

hh. patok 04 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as sungai dengan titik 
koordinat   X 517335 dan Y 9936902 terletak di samping jembatan Batas 

antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 

Palaran; 

ii. TK31 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as sungai dengan titik koordinat   

X 517298 dan Y 9937084 terletak di tengah sungai Batas antara Kelurahan 
Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran; 

 

 

 



-6- 

 

 

jj. TK32 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as sungai dengan titik 

koordinat X 517667 dan Y 9937484 terletak di tengah sungai Batas antara 

Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 
Palaran; 

kk. TK33 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as sungai dengan titik 
koordinat   X 517948 dan Y 9937891 terletak di tengah sungai Batas antara 

Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 

Palaran; 

ll. TK34 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as sungai dengan titik 

koordinat X 518174 dan Y 9938230 terletak di tengah sungai Batas antara 
Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 

Palaran; 

mm. patok 05 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as sungai dengan titik 

koordinat   X 518654 dan Y 9938488 terletak di gang Tepian samping 

jembatan Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil 
Bakti Kecamatan Palaran; 

nn. patok 06 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as sungai dengan titik 

koordinat   X 518700 dan Y 9938441 terletak di ujung jembatan jalan Trikora 

Batas antara Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti 

Kecamatan Palaran; 

oo. TK 35 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as sungai dengan titik 
koordinat   X 519925 dan Y 9938813 terletak di muara sungai Batas antara 

Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 

Palaran; 

pp. TK 36 selanjutnya ke arah Timur Laut menuju tengah Sungai Mahakam 

dengan titik koordinat X 519925 dan Y 9938813 terletak di tenggah Sungai 
Mahakam Batas antara Kelurahan Rawa Makmur, Kelurahan Handil Bakti 

Kecamatan Palaran dengan Kelurahan Pulau Atas, Sungai Kapih Kecamatan 

Sambutan; dan 

qq. titik Batas selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as Sungai Mahakam 

kembali ke TK 01 dengan titik koordinat X 521759 Y 9937899. 

 

 

 

Pasal 6 

Berita acara lapangan dan peta Batas wilayah Kelurahan Rawa Makmur 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-7- 

 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 7 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal di undangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Samarinda 

 

 

Ditetapkan di Samarinda  

pada tanggal 30 Desember 2020           

WALIKOTA SAMARINDA, 

 

                      ttd 

        SYAHARIE JA’ANG  

 

Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 30 Desember 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

 

                          ttd 

 
           SUGENG CHAIRUDDIN 

 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2020 NOMOR 127.    

 
      Salinan sesuai dengan aslinya 

 Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

           Kepala Bagian Hukum, 
 

 

 
         EKO SUPRAYETNO, S.Sos. 

         NIP. 196801191988031002 

 

 

 

 

 

 

 



#*

#*
#*

#*

#*

#*

#*

#*

#*

#*

#*#*

#*

#*#*

#*

#*

#*

#*

#*

#*

#*

#*

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!!!!!
!!

!!
!!

!

!

!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! ! !

! !
!

!

!
!

!
!

!

! ! ! ! !

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! ! ! ! !

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!!!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!!!!!!!

!

!
!

!

!

!

!
!!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

! !
!

!

!

!
!

!

!

!

!
! !

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! ! !

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!
!

!
!!!!!!

!

!

!

!!!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!!

!
!

!

!
!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!!!!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!
!!

!!!!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!
!!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/

"/
"/

"/

"/

"/

"/

"/"/"/"/"/
"/"/

"/"/

"/

"/

"/

"/

PESANTREN
SULTAN M
AL FATHIH

JALAN
PANGKALAN

PUSKESMAS
PEMBANTU
PULAU ATAS

PUSKESMAS
PEMBANTU

KORAMIL

KANTOR
KELURAHAN
HANDIL BAKTI

SPBU

PUSKESMAS
PEMBANTU

JALAN AMPERA

KANTOR
KELURAHAN

RAWA MAKMUR

PUSKESMAS PEMADAM
KEBAKARAN

MASJID
AL USTO

POLSEK
PUSKESMAS

JALAN MKT

PELABUHAN
PENUMPANG

PELABUHAN
PETI KEMAS

KANTOR
KELURAHAN
BUKUAN

MASJID

PUSKESMAS

MESJID
SHIROTUN
NAJA

AP2B GARDU
INDUK BUKUAN

Jalan

Gaya

Baru

Jal
a n

Ta m
ban
g

May
or N
goe
dio

Jala
n

Pad at

Ka
rya

Gang 5

Ga
ng 

Am
al

Gg.Irigasi1

Dwikora
Dwikora

Gan
g

Masjid

Gang Tegal
Arum

GangAl
Hidayah

Jalan

Trikora

Gang Family

Gang 4

Ga
ng

Ma
ndi
ri

JalanAnggur

Jl.
Wij
aya

Ku
sum
a

Jala
n

Pal
ara
nIn
dah

GangAmal2

Jalan
Handayani

Gang Sofyan

JalanSemeru
Jalan inpres 1

Gan
g La
ngg
ar

Jalan
Ampera

Gan
g Pi
nan
g 2

Jalan 
Kartini

Gang

Asoka

Gang 1

Jalan Wo
not
irto

Gang Amal

GangTepian1

GangUmum

Gang

1

Gan
g L
ang
gar

Gang SukoMakmur II

JalanSeruni

Jalan Rambutan

GangSuko
Makmur I

Gang
2

Jalan Bromo

GangMelati1

Gang3c

Gang 
3

Jala
n

Iriga
si

Sepa
kat

1

Gan
g

4

Jalan

Trikora

Gang Perjuangan

Jalan
Rambai

Jala
n
Kel
apa

Jalan Jayakrata

Ga
ng

Bar
u

GangTegalSari

Jalan

Jayakrata

Jala
n 

Ter
ata
i

Gang Nusantara

Jl.Sultan Agung

Jala
n 

Nur
ul 

Hud
a

JalanSwad aya

Jal
an 

Tid
ar

Jalan 
Pelajar

Jalan Wahidin
Sud irohusod o

Jalan Wahidin
Sud irohusod o

Gang Taqwa

Jalan 
Rahayu

Gang Angga

GangSumber Asri

Jalan

Tempur Rejo

JalanTelagaBiru

Jalan Melati 1

Nah
kod
a

Jalan Inpres 3

Ka
rya

Bak
ti

Jala
n 
Tra
nsm
igra
si

Jalan Telaga Wangi

Jl.R
eng
gan
is

Jala
n

Bor
neo

Gang

Kucur

Gang

Kel
uar
ga

Jl.

Suprapto

Jala
n

Ton
asa

Jalan 
Kopi 

2

Jalan Tempur Rejo

Gang Buntu

Jalan

Kartini

Jalan

Binaraga

Jala
n 

Ma
ngg
is

Jala
n

Sopon
yono

Gan
g
Sopongiro

Dur
ian

Jalan

Said idon

Pep
aya

Ja
lan

Nusa

Inda
h

Jalan
Mulawarman

Jalan

Saw
ahan

Jalan

Wonotirto

Dwi
kora

Jala
n Merd eka

Jalan

Telaga

Sari

Sim
pan
g

Pasi
r

Jalan
Siaga

1

Jal
an

Pa
rike
sit

II

Jala
n

Ton
asa

Got
ong

Roy
ong

Jalan

Melati 2

Jalan

Inpres

2

Jala
n

Pal
ara
n

Inda
h

Sirsak

Gang

Sukarame
Jalan

Haji
Oemar

Said
Cokroaminoto

Jala
n

Ked
ond
ong

Jala
n

Seg
ara

Jalan Kemuning

Jala
n

mkt
Jalan

Penghijauan

Jalan

An
jam
oro

Jal
an

Mu
lawa
rma
n

Delima

Jala
n K
TC

Jala
n

M.

Noo
r

Jalan

Kopi

Ampera

Jalan Kenanga

Ampera

Parkes
it

II

Got
ong

Ro
yon
g

Jalan Wilis

Jal
an

Me
lan
ti

Diponegoro

Jalan

Olah

Bebaya

Jalan

Adi

Suci
pto

Jalan

Tol

Balikpapan–Samarind a

Jalan

Tol

Balikpapan–Samarind a

Jl.

Irig
asi

Jalan Ampera

Jal
an 
Par
ike
sit 
II

Ma
yor

Ng
oed
io

JalanProvinsi

KELURAHAN
BUKUAN

KELURAHAN
RAWA MAKMUR

KELURAHAN
HANDIL
BAKTI

KELURAHAN
SIMPANG

PASIR

KELURAHAN
PULAU ATAS

KELURAHAN
SUNGAI
KAPIH

PATOK01

TK08

TK10

TK09

TK07

TK06
TK05

TK04
TK03
TK02

TK01

TK16
TK22

TK25

TK26
TK27

TK28

TK29

TK30

TK31

TK32

TK33

TK34

PATOK05 TK35

TK36

TK11TK12

TK13

TK14
TK15TK17

TK18TK19
TK20

TK21PATOK03

TK23
TK24

PATOK04

PATOK06

117°12'0"

117°12'0"

117°11'0"

117°11'0"

117°10'0"

117°10'0"

117°9'0"

117°9'0"
0°3

3'0
"

0°3
3'0

"

0°3
4'0

"

0°3
4'0

"

0°3
5'0

"

0°3
5'0

"

0°3
6'0

"

0°3
6'0

"

516327.003 517327.003 518327.003 519327.003 520327.003 521327.003 522327.003

99
33

00
8.8

86
99

34
00

8.8
86

99
35

00
8.8

86
99

36
00

8.8
86

99
37

00
8.8

86
99

38
00

8.8
86

99
39

00
8.8

86

 

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1,000 1,100 1,20050

Meter

BATAS WILAYAH

Batas Administrasi Kecamatan

PEMERINTAH KOTA SAMARINDA

PETA BATAS KELURAHAN RAWA MAKMUR
KECAMATAN PALARAN

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Batas Kelurahan

Titik Koordinat

Kelurahan Rawa Makmur/yang di petakan
Kec. Palaran

Fasilitas Umum dan Bangunan Lainnya#*

"/

Transverse Mercator
Grid Geografi dan Grid Universal Transverse Mercator 
WGS - 84
50 S

:   .................................
:   .................................
:   .................................
:   .................................

Sistem Proyeksi
Sistem Grid
Datum Horizontal
Zona

KETERANGAN :

Hak cipta dilindungi oleh Undang-Undang Republik Indonesia

Sungai Mahakam

KELURAHAN
BANTUAS

KELURAHAN
BUKUAN

KELURAHAN
RAWA MAKMUR

KELURAHAN
HANDIL BAKTI

KELURAHAN
SIMPANG

PASIR
KELURAHAN
TANI AMAN

KELURAHAN
SIMPANG TIGA

KELURAHAN
SINDANG

SARIKELURAHAN
SENGKOTEK

KELURAHAN
HARAPAN BARU

KELURAHAN
PULAU
ATAS

KELURAHAN
GUNUNG
PANJANG

KELURAHAN
MANGKUPALAS

KELURAHAN
SUNGAI
KAPIHKELURAHAN

RAPAK
DALAM

KELURAHAN
LOA BAKUNG

KELURAHAN TENUN
SAMARINDA

KELURAHAN SELILI

KELURAHAN
SUNGAI

KELEDANG

KELURAHAN KARANG
ASAM ILIR

KELURAHAN
MAKROMAN

KELURAHAN
SIDODAMAI

KELURAHAN
SAMBUTAN

KELURAHAN
LOK

BAHU

KEC. LOA
JANAN

ILIR

KEC.
SAMARINDA ILIR

KEC.
SAMARINDA KOTA

KEC. SAMARINDA
SEBERANG

KEC. SAMARINDA
ULU

KEC. SAMBUTAN

KEC.
SUNGAI

KUNJANG

KAB. KUKAR

KAB. KUKAR

KAB. KUKAR

KAB. KUKAR

KAB. KUKAR

KEC. PALARAN

117°16'0"

117°16'0"

117°12'0"

117°12'0"

117°8'0"

117°8'0"

0°
32

'0"

0°
32

'0"

0°
36

'0"

0°
36

'0"

0°
40

'0"

0°
40

'0"

Batas Administrasi Kelurahan

KEC. LOA
JANAN ILIR

KEC. PALARAN

KEC.
SAMARINDA

ILIR

KEC.
SAMARINDA

KOTA

KEC. SAMARINDA
SEBERANG

KEC.
SAMARINDA

ULU

KEC.
SAMARINDA

UTARA

KEC. SAMBUTAN

KEC.
SUNGAI

KUNJANG

KEC.
SUNGAI
PINANG

KAB. KUKAR

117°22'30"

117°22'30"

117°16'0"

117°16'0"

117°9'30"

117°9'30"

117°3'0"

117°3'0"

0°
24

'30
"

0°
24

'30
"

0°
31

'0"

0°
31

'0"

0°
37

'30
"

0°
37

'30
"

0°
44

'0"

0°
44

'0"

LOKASI YANG DIPETAKAN

µ

! ! ! !

Skala 1 : 8.000

Sumber Data    : -  Data Digital Batas Wilayah Administrasi Kabupaten/Kota Pusat Pemetaan Batas Wilayah Badan Informasi Geospasial
-	Data Digital Hasil Delineasi Batas Wilayah Administrasi Kelurahan Secara Kartometrik Tanpa Kesepakatan Tahun 2018
-	Berita Acara Pemasangan Patok Ulin Tahun Anggaran 2018

- Peta ini dibuat menggunakan data digital Batas Wilayah Kabupaten/Kota Pusat Pemetaan Batas Wilayah Badan Informasi 
  Geospasial, dan ditindak lanjuti oleh Pemerintah Kota Samarinda Sekretariat Kota Samarinda Bagian Kerjasama & 
   Administrasi Wilayah Provinsi Kalimantan Timur, yang ditampilkan di atas citra satelit resolusi tinggi dengan resolusi 
   spasial 1,5 meter  tahun 2017

Riwayat Peta   : 

LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA

NOMOR     
TENTANG  

:                                  TAHUN 2020
:    PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH     
     KELURAHAN RAWA MAKMUR KECAMATAN PALARAN

LINTANG BUJUR X Y
1 TK01 0° 33' 42,639" 117° 11' 43,976" 521759 9937899
2 TK02 0° 33' 58,480" 117° 11' 34,270" 521459 9937413
3 TK03 0° 34' 0,813" 117° 11' 35,092" 521484 9937341
4 TK04 0° 34' 1,178" 117° 11' 37,406" 521556 9937330
5 TK05 0° 34' 20,267" 117° 11' 34,221" 521457 9936744
6 TK06 0° 34' 22,413" 117° 11' 37,895" 521571 9936678
7 TK07 0° 34' 27,362" 117° 11' 38,559" 521591 9936526
8 TK08 0° 34' 39,300" 117° 11' 31,695" 521379 9936159
9 TK09 0° 35' 10,996" 117° 11' 30,402" 521339 9935186
10 TK10 0° 35' 33,467" 117° 11' 32,202" 521395 9934496
11 PATOK01 0° 35' 52,267" 117° 11' 35,287" 521490 9933919
12 TK11 0° 35' 52,957" 117° 11' 29,675" 521317 9933898
13 TK12 0° 35' 54,318" 117° 11' 27,444" 521248 9933856
14 TK13 0° 35' 31,387" 117° 11' 3,669" 520513 9934560
15 TK14 0° 35' 7,896" 117° 11' 5,804" 520579 9935281
16 TK15 0° 35' 7,761" 117° 10' 58,197" 520344 9935286
17 TK16 0° 35' 7,305" 117° 10' 56,336" 520286 9935299
18 TK17 0° 35' 7,950" 117° 10' 56,366" 520287 9935280
19 TK18 0° 35' 7,943" 117° 10' 54,555" 520231 9935280
20 TK19 0° 35' 7,995" 117° 10' 51,525" 520137 9935278
21 PATOK 02 0° 35' 8,429" 117° 10' 50,605" 520109 9935265
22 TK20 0° 35' 8,672" 117° 10' 49,405" 520072 9935258
23 TK21 0° 35' 9,284" 117° 10' 49,137" 520064 9935239
24 PATOK03 0° 35' 9,569" 117° 10' 48,470" 520043 9935230
25 TK22 0° 35' 9,058" 117° 10' 39,505" 519766 9935246
26 TK23 0° 35' 6,237" 117° 10' 38,969" 519749 9935332
27 TK24 0° 35' 3,998" 117° 10' 28,598" 519429 9935401
28  TK25 0° 35' 1,648" 117° 10' 17,766" 519094 9935473
29 TK26 0° 34' 58,037" 117° 10' 4,336" 518679 9935584
30 TK27 0° 34' 56,099" 117° 9' 51,197" 518273 9935644
31 TK28 0° 34' 42,569" 117° 9' 50,470" 518250 9936059
32 TK29 0° 34' 31,315" 117° 9' 28,862" 517583 9936405
33 TK30 0° 34' 22,844" 117° 9' 22,600" 517389 9936665
34 PATOK04 0° 34' 15,114" 117° 9' 20,869" 517335 9936902
35  TK31 0° 34' 9,191" 117° 9' 19,662" 517298 9937084
36 TK32 0° 33' 56,171" 117° 9' 31,596" 517667 9937484
37  TK36 0° 33' 12,871" 117° 10' 44,659" 519925 9938813
38 TK33 0° 33' 42,890" 117° 9' 40,697" 517948 9937891
39 TK34 0° 33' 31,869" 117° 9' 48,012" 518174 9938230
40 PATOK05 0° 33' 23,454" 117° 10' 3,518" 518654 9938488
41 PATOK06 0° 33' 24,988" 117° 10' 5,005" 518700 9938441
42 TK35 0° 33' 24,339" 117° 10' 25,256" 519326 9938461
43 TK36 0° 33' 12,871" 117° 10' 44,659" E 519925 9938813

DAFTAR TITIK KOORDINAT DAN PILAR BATAS
KELURAHAN RAWA MAKMUR

KECAMATAN PALARAN

NO PATOK KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM

KALIMANTAN UTARA

KALIMANTAN TIMUR

KALIMANTAN TENGAH

KALIMANTAN SELATAN

KALIMANTAN BARAT

Berau

Kutai Timur

Paser

Mahakam Ulu

Kutai Kartanegara
Kutai Barat

Penajam Paser Utara
Samarinda

118° 0'0"E

118° 0'0"E

116° 0'0"E

116° 0'0"E

114° 0'0"E

114° 0'0"E

2°
0'0

"N

2°
0'0

"N

0°
0'0

"

0°
0'0

"
2°

0'0
"S

M a l a ys
i a

PETA SITUASI KALIMANTAN TIMUR
µ

WALIKOTA SAMARINDA

H.SYAHARIE JA'ANG, SH. M.Si


	BD. 127 Perwali No.62 Th.2020 Ttg Penetapan Dan Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Rawa Makmur Kec Palaran.Salinan.pdf (p.1-7)
	Rawa Makmur Ver2.pdf (p.8)

